
I j 
125 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. — 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 ° 
Numero REA: BA-575480 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-25-168 DEL 10/06/2025 

Oggetto: Approvazione modifica della fornitura mediante noleggio “full service” senza conducente di 

automezzi speciali per l’effettuazione dei servizi di raccolta e trasporto di rifiuti urbani, ex art. 54 
comma 4 lett. A) del D. Lgs. 50/2016 di cui al contratto attuativo Prot. Usc. U-CO24-00476 del 
08/07/2024 discendente dall’accordo quadro - Lotto 5 CIG 97291035C7 

Approvazione modifica in corso di esecuzione (Art. 106, comma 2; D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

L’AMMINISTRATORE UNICO ì 

Rilevato che con determinazione dell’Amministratore Umco-N n. AU — 23 - 213 del 20/06/2023 è stato 

approvato il bando di gara d’appalto mediante procedura aperta telematica suddivisa in n. 6 lotti per 

l’affidamento della fornitura mediante noleggio “full service” senza conducente di automezzi speciali per 

Peffettuazione dei servizi di raccolta e trasporto di rifiuti urbani, ex art. 54 comma 4 lett. A) del D. Lgs. 

50/2016 con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Rilevato che con Determinazione dell’ Amministratore Unico N. AU-24-075 del 26/03/2024 il Lotto 5 CIG 

97291035C7 è stato affidato all’Operatore economico RTI Ecopolis srl (mandalafia cod. Fisc.01037180534) 

/Eco-Sistema (mandante) per n. 3 unità massime richiedibili, al prezzo di Euro 575.890,56, oltre IVA e oneri 

per la sicurezza ammontanti a Euro 400,00, con un ribasso del 4,78% sull’importo a base d’asta soggetto a 

ribasso e all’operatore Ecogest spa - per n. 2 unita massime richiedibili. 

Rilevato che il finanziamento dell’importo anzidetto & stato assicurato con fondi di bilancio aziendale. 

Rilevato che in data 08/07/2025, ¢ stato stipulato con I’Operatore economico RTI Ecopolis srl (mandataria 

cod. Fisc.01037180534) /Eco-Sistema (mandante) il contratto attuativo d’appalto per un importo 

complessivo di Euro 191.963,52. 

Vista la relazione del DEC in cui si dà atto che nel corso dell’esecuzione del contratto, a seguito della 

continua crescita di erba infestante lungo i marciapiedi, si è manifestata l’esigenzà di iritegrare la spazzatrice 

gia consegnata con I’optional di una terza spazzola anteriore speciale per il taglio dell’erba infestante ritenuto 

migliorativo per la funzionalita e Iefficienza operanva del mezzo in relazione alle es:genze di utilizzo da 

parte della società. 

Vista la proposta del RUP di modifica del contratto ex art. 106 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 in quanto 

l’importo della modifica è inferiore alle soglie fissate all'articolo 35 del codice e al 10% del valore 

contrattuale e la stessa non altera la natura del contratto in quanto non viene modificato l’oggetto della 

fornitura (spazzatrice) ma si integra la stessa di un accessorio/optional ovvero di una terza spazzola anteriore.



Preso atto che la modifica comporta una maggiore spesa di netti Euro 18.528,12 oltre IVA pari al 3.22% 

dell’importo contrattuale, come da preventivo a firma di Ecopolis Prot. Ingr. E-CO25-02398 del 07/05/2025. 

Rilevato che l’importo trova copertura attraverso l’utilizzo dell’accantonamento per imprevisti e le 

economie da ribasso conseguite in sede di gara. 

Visto l’art. 106, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (e ss.mm.ii.). 

DETERMINA 

1) di approvare, per i motivi dedotti-in narrativa, la modifica del contratto attuativo stipulato con 

l’operatore economico RTI Ecopolis srl (mandataria)/Eco-Sistema (mandante) in data 08/07/2024 che 

comporta una maggiore spesa di netti Euro 18.528,12 oltre IVA, finanziabili con P’accantonamento per 

imprevisti e le economie derivanti dal ribasso di gara; 

2) di dare atto che a seguito della redazione della modifica si rende necessario adeguare l’importo del 

carione mensile originario di Euro 500,76 per un importo complessivo mensile di €. 4.500,00 oltre Tva 

come da preventivo Prot. Ingr. E-C025-02398 del 07/05/2025 a firma di Ecopoli.s srl; 

3) di dare atto che si procederà alla stipula dell’atto aggiuntivo; 

4) di disporre la pubblicazione della presemè determinazione sul profilo del committente in 

amministrazione trasparente; 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza. 


